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X-lecie nadania imienia Jana Pawła I Szkole w Kleosinie  
 

   

         Dnia 16.10.2008r. o godz. 1000 w naszej szkole odbyła się niecodzienna uroczy-
stość X- lecia nadania imienia Jana Pawła II. Obchody rozpoczęliśmy podniosłą Mszą 
Świętą w kościele pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Kleosinie. Około godz. 1145 
ceremonia została przeniesiona do budynku szkoły.  
Władze gminne, kościelne, sportowiec Wojciech Fortuna (zdobywca złotego medalu 
olimpijskiego w konkurencji skoków narciarskich w Sapporo w 1972r.), oraz pozo-

stali zaproszeni goście byli serdecznie witani przez uczniów gimnazjum. Każdy z nas przy wejściu do 
sali gimnastycznej otrzymał znaczek z logo szkoły i ulotkę z jej osiągnięciami. Sala była wypełniona 
po brzegi. Po zajęciu swoich miejsc, kilkanaście minut później, obejrzeliśmy wspólnie prezentację 
multimedialną przedstawiającą działalność i sukcesy uczniów  szkoły w latach 1998 - 2008. Część 
nauczycieli i zaproszonych gości otrzymało odznaczenia „Zasłużony szkole” oraz nagrody z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. Był to dla nas czas szczególny, ponieważ po raz pierwszy usłyszeliśmy 
hymn szkoły, który został wykonany przez profesjonalny chór Uniwersytetu Medycznego w Białym-
stoku.  Po tej przepięknej chwili nadeszła pora na okolicznościowe przemówienia. O godz. 1320 byli-
śmy świadkami powołania koła olimpijskiego przy udziale pana Wojciecha Fortuny. Około godz. 
1330 podziwialiśmy umiejętności aktorskie, a także taneczne przedstawicieli gimnazjum podczas 
akademii poświęconej pamięci Patrona naszej szkoły.  
      Ukoronowaniem tego wspaniałego dnia był koncert TOTUS TUUS poświęcony Ojcu Św. Janowi 
Pawłowi II w XXX rocznicę wyboru na Stolicę Piotrową, wieńczący obchody X rocznicy nadania imie-
nia Jana Pawła II Szkole w Kleosinie, który odbył się o godz. 1800  w Teatrze Dramatycznym im. 
Aleksandra Węgierki w Białymstoku. Uroczystość ta pozostanie w naszych sercach na długi czas.  

Patrycja Zalewska kl. III c  
 



    

                Wywiad z o. Sylwestrem Grabowskim  SVD Wywiad z o. Sylwestrem Grabowskim  SVD Wywiad z o. Sylwestrem Grabowskim  SVD Wywiad z o. Sylwestrem Grabowskim  SVD     
    
    
    
1. 1. 1. 1. Czy moŜe ojciec powiedzieć coś o swoim dzieciństwie ? 
    
o. Sylwester : o. Sylwester : o. Sylwester : o. Sylwester : Urodziłem się w 1972r. w Kościerzynie na Kaszubach. W domu 
rodzinnym by ła dyscyplina, co nie znaczy, Ŝe nie rozrabiałem. Ojcu z garaŜu wypro-
wadzałem nowy motorower, aby poszaleć z kolegami, a wtedy 60 km/h to by ło coś,  
następnie tak odprowadzałem, aby tato nie poznał, niestety  wszystko do czasu,  
kiedy kolega wjechał w Ŝywopłot. Mam młodszą siostrę, k tóra załoŜy ła swoją rodzi-
nę.  
 
2. Kim chciał ojciec zostać zanim ujawniło się powołanie do Ŝycia zakonne-
go ? 
    
o. Sylwester : o. Sylwester : o. Sylwester : o. Sylwester : W Ŝyciu chciałem być jubilerem, zegarmis trzem, polic jantem. Dzięki mojemu ojcu zainteresowa-

łem się mechaniką. Tato prenumerował czasopismo „Młody Technik”, w którym by ł dział samochodowy. Zdoby-
łem trzy  zawody mecha-niczne i kierunek administracy jno-biurowy. Pracowałem w Stoczni „Wisła” w Gdańsku i 
tam mieszkałem.  
 

3. Kiedy w ojca Ŝyciu nastąpił przełom zakończony decyzją całkowitego poświęcenia się słuŜbie Bogu w 
kapłaństwie ?     
    
o. Sylwester :o. Sylwester :o. Sylwester :o. Sylwester :Przebudzenie powołania nastąpiło, gdy pracowałem w stoczni. Czułem, Ŝe ta praca nie jes t tym, 
co chciałbym robić w Ŝyciu. Na początku myślałem o wstąpieniu do zakonu Franciszkanów. O Zgromadzeniu Sło-
wa BoŜego dowiedziałem się z kalendarzyka kieszonkowego, który  przypadkiem wpadł mi w ręce.  Uczestni-
czy łem w rekolekcjach w Laskowicach Pomorskich - k tóre prowadził tutejszy egzorcysta o. Benedykt - i tam odkry
-wałem swoje powołanie do zgromadzenia misy jnego Werbis tów. Podjąłem decyzję i wstąpiłem do tego cudow-
nego zgromadzenia. Moja mama nie by ła z tego powodu zbyt szczęśliwa, miała inne pragnienia względem mnie, 
chciała, abym dobrze się zastanowił. 
 

4. Jak ojciec wspomina okres pobytu w seminarium ? 
  
o. Sylwester :o. Sylwester :o. Sylwester :o. Sylwester :Okres formacji i studiów uwaŜam za jeden z najpiękniejszych w moim Ŝyciu. Sakrament kapłań-
stwa otrzymałem wraz z sześcioma moimi współbraćmi, którzy wyjechali na mis je 22 maja 2005 r. z rąk Ks. Bp A. 
Styrny w Misy jnym Seminarium Duchownym w PienięŜnie. 
 

5. Czy planował ojciec wyjazdy na misje ?  
    
o. Sylwester :o. Sylwester :o. Sylwester :o. Sylwester :Po długiej formacji i ukończeniu s tudiów zapragnąłem wyjechać na misje. W petycji misy jnej napi-

sałem trzy  kraje ( RPA, Wenezuela, Karaiby), nie uwzględniałem Polski. Jednak decyzja przełoŜonych by ła inna. 
Otrzymałem pracę w polskiej prowincji Werbis tów w Gdańsku. Obecnie jes tem wikariuszem  parafii świętej Tere-
sy od Dzieciątka Jezus, a takŜe katechetą w Kleosinie.  
 
6. Co ojciec sądzi o pracy  w naszej szkole? 
    
o. Sylwester : o. Sylwester : o. Sylwester : o. Sylwester : Pracę  nauczyciela można bez wahania porównać do krzyża, czasem jest on mały a 
czasem duŜy, lecz miło mi się tu pracuje. Szkołę tę wyróŜnia atmosfera otwartości i wzajemnego szacunku, dla-
tego teŜ myślę, Ŝe nie będę miał trudności z przekazywaniem wiedzy młodzieŜy. 
      
(W wywiadzie wykorzystano tekst z gazetk i „Echo parafi i”)                                 rozmawiał : Robert Osiecki 
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Jan Paweł Wielki 
– Szkoła Podstawowa przybrała imię Jana 
Pawła II 3 października 1998 roku, a po po-
wstaniu gimnazjum   przeszło ono na cały Ze-
spół Szkół w Kleosinie. Uczniowie, ich rodzi-
ce, nauczyciele i wszyscy inni pracownicy 
szkoły mieli trudne zadanie, gdyż głosowali 
nad dwiema propozycjami: papież oraz Ja-
nusz Korczak. Można powiedzieć, że jedno-
głośnie wybrano Ojca Świętego. Od tego 
czasu staram się śledzić to, co dzieje się wo-
kół patrona, zwłaszcza tutaj, w jego „kąciku” 
– opowiada nasza przewodniczka. 
 
Idziemy dalej korytarzem. Na ścianach wiszą 
kolorowe obrazki wykonane przez dzieci ze 
szkoły podstawowej. Przedstawiają one Ojca 
Świętego. 

 
Wiele szkół nosi jego imię& Ale ta jest 

wyjątkowa& 
 

Kleosin. Niewielka miejscowość tuż za Bia-
łymstokiem. Trochę domków jednorodzin-
nych, trochę bloków, place zabaw dla dzie-
ci, kościół, sklepy, kioski8 Jednym słowem 
zwyczajne, malutkie miasteczko. I to, na co 
każdy powinien zwrócić uwagę: Zespół 
Szkół im. Jana Pawła II.  
 
Jaka ta szkoła& mała! 
 
Ul. Zambrowska 20. Są tu 2 placówki oświa-
towe obok siebie; budynek nie jest duży, ale 
zachęca do zajrzenia do środka. Wysoko 
nad wejściem wisi tabliczka informująca o 
patronie obu szkół – Janie Pawle II. 
 
Wchodzimy na „Trzy”&  
Raz& Trzy! 
 
Zaraz przy wejściu wita nas pani z portierni. 
Pyta, po co przyszliśmy. Gdy mówimy, że 
chodzi o patrona, proponuje, że nas opro-
wadzi. Zgadzamy się. Na parterze naszą 
uwagę przykuwa tablica na ścianie z wy-
rzeźbioną twarzą papieża. Pod nią stoją 
świeże kwiaty.  
 -Te galerie powstają po kolejnych edycjach 

konkursów plastycznych, organizowanych 
przez panie Ewę Toczyńską i Renatę Kali-
nowską. Dzieci bardzo chętnie biorą w nich 
udział, a takich obrazków w całej szkole wisi 
mnóstwo. Ogólnie uczniowie bardzo anga-
żują się w sprawy patrona, szczególnie było 
to widoczne tuż po śmierci Ojca Świętego w         
kwietniu 2005 r. Codziennie zapalano zni-
cze, przynoszono świeże kwiaty. Przy 
„kąciku patrona” całe dnie trzymali wartę 
harcerze z 66 Białostockiej Drużyny Harcer-
skiej, przychodzili z gitarą, śpiewali „Barkę”, 
„Wadowice – moje miasto” i inne „papieskie” 
piosenki8 Do dzisiaj w rocznicę wyboru Ka-
rola Wojtyły na papieża, w jego urodziny 
oraz w dzień jego śmierci całe klasy przy-
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chodzą tutaj, by się pomodlić8 Pamiętają8 
 
Podziękowaliśmy serdecznie naszej pani 
przewodnik i udaliśmy się do gabinetu pani 
dyrektor, aby poprosić o pokazanie Izby Pa-
mięci. Pani Bożena Nienałtowska chętnie 
zgodziła się nam towarzyszyć.  
 
Małe, ale piękne! 
 
Wchodzimy na ostatnie piętro po szerokich 
schodach. Po lewej stronie wisi duża tablica 
ze słowami papieża: „Czegóż można bardziej 
życzyć całemu narodowi i całej ludzkości, 
wszystkim dzieciom świata, jeśli nie owej lep-
szej przyszłości, w której poszanowanie praw 
dziecka stanie się pełną rzeczywistością”, a 
na ścianie obok - zdjęcia Jana Pawła II z 
pielgrzymek. Dalej niczym niewyróżniające 
się drzwi8 Wchodzimy. Pomieszczenie jest 
bardzo niewielkie, ale jakże interesujące i 
chyba najważniejsze w całej szkole8 Izba 

Patrona.  
-Izba powstała z inicjatywy społeczności 
szkolnej oraz grona pedagogicznego tuż po 
nadaniu placówce imienia. Ufundował ją 
Urząd Gminy w Juchnowcu – opowiada pani 
dyrektor. W gablotkach znajduje się mnóstwo 
przedmiotów związanych z patronem, są to 
m.in. artykuły z prasy, zdjęcia, pocztówki i 
książki 8 
 
-Eksponaty pochodzą z różnych źródeł, m.in. 
od mieszkańców Kleosina, sponsorów, księ-
ży biskupów, którzy odwiedzili naszą szkołę, 
księdza proboszcza parafii p.w. św. Teresy 

od Dzieciątka Jezus. Niektóre przedmioty za-
kupujemy sami, część przywożą nam ucznio-
wie z różnych pielgrzymek – tłumaczy p. Nie-
nałtowska. 
 
Na jednej ze ścian widzimy dwa sztandary – 

Szkoły Podstawowej i całego Zespołu Szkół. 
Na stoliku leży pięknie oprawiona księga. 
-Jest to kronika Izby Pamięci. Uczniowie, na-
uczyciele i inni pracownicy szkoły wpisują do 
niej swoje przemyślenia, refleksje dotyczące 
patrona. Najdonioślejsze pochodzą z ostat-
nich dni życia Jana Pawła II oraz okresu tuż 
po jego śmierci. Społeczność szkolna przele-
wała swój ból i wspomnienia na karty kroniki, 
a z tego powstała przepiękna pamiątka. 
 
W centralnym miejscu pomieszczenia stoi 
popiersie Jana Pawła II, na lewo od niego 
znajduje się portret papieża. Tuż obok jest 
również regał z książkami i albumami o Ojcu 
Świętym, a także kronika szkolna. Naprze-
ciwko rzeźby Jana Pawła II ustawiono napi-
sany przez niego testament.  
 
Wszystko, co dobre szybko się kończy& 
 
Powoli dobiega końca nasza wycieczka po 
szkole. Zmierzając ku wyjściu, mijamy tablice 
z kolejnymi cytatami Jana Pawła II. - Nasza 
placówka jest naprawdę inna niż wszystkie. 
Tu częściej wpada się w zadumę, myśli o 
własnym życiu8 I to nie tylko dorośli, mło-
dzież też! To nie jest tak, że nikt nie rozrabia, 
nie8 Tutaj po prostu inaczej patrzymy na 
świat8 Bardziej ufnie8 
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Album o życiu Jana Pawła II 6666    

18 m arca  1920 roku    
 w Wadowicach  urodził  się  

Karol  Wojtyła. 

13 kwietnia 1929 roku  
zm arła mu m atka. 

18 lutego 1941  roku umarł 
ojciec przy szłego papieża - 

Kar ola Wojty ły . 

04 lipca 1958  
został m ianowany  przez prymasa  

Stefana Wy szy ńskieg o  
biskupem  pom ocniczym  Krakowa. 

1  listopada 1946  Karol Wojty ła 
pr zy jął święcenia kapłańskie. 

26 czerwca 1967   
został m ianowany  kardynałem . 

W r oku 1938 w dniu 14 m aja 
Kar ol otr zymał świadectwo 
maturalne z oceną celującą.  
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16 października 1978   
Kar ol Wojty ła został papieżem 

i pr zy jął im ię Jana Pawła II. 

13 m aja 1981   
został postrzelony  w zamachu,  

którego dokonał Ali Agca. 

02 kwietnia2005 , po 27  latach zasiadania  
na papieskim  tronie,  po ciężkiej chorobie 

 Jan Paweł II um iera. 

02-10 czerwca 1979 Jan Paweł II  
po raz pierwszy  odwiedził Polskę. 

Pa pież i m łodzież  

16 - 19 sierpnia 2001   
- ostatnia pielgrzymka do Ojczy zny 



    

    Pociąg Papieski to wyjątkowy, 
jedyny na świecie pojazd, na po-
kładzie którego możesz wciąż na 
nowo spotykać Ojca Świętego 
Jana Pawła II. Pociąg ten został w 
roku 2006 pobłogosławiony 
przez Benedykta XVI w czasie Je-

go pielgrzymki do Polski.  
    Nowoczesna sylwetka, ciepła kolorystyka, 
klimatyzowane wnętrze oraz 152 wygodne fo-
tele sprawiają, że przejazd nim dostarcza nie-
zapomnianych wrażeń. 
Z multimedialnego studia (przez sieć głośni-
ków i kolorowych monitorów) uczestnicy mogą 
przekazywać na żywo na pokład całego pocią-
gu inscenizacje lub odtwarzać wcześniej przy-
gotowane filmy i audycje o Janie Pawle II, pro-
wadzić wspólną modlitwę, śpiew czy głosić re-
kolekcje w drodze. 
Pociąg Papieski „Totus Tuus” umożliwia łatwe Pociąg Papieski „Totus Tuus” umożliwia łatwe Pociąg Papieski „Totus Tuus” umożliwia łatwe Pociąg Papieski „Totus Tuus” umożliwia łatwe 
dotarcie do miejsc, o których z pełnią miłości, dotarcie do miejsc, o których z pełnią miłości, dotarcie do miejsc, o których z pełnią miłości, dotarcie do miejsc, o których z pełnią miłości, 
Jan Paweł II mówił:Jan Paweł II mówił:Jan Paweł II mówił:Jan Paweł II mówił:    
Kraków - „Od najmłodszych lat mojego życia, 
od lat dziecięcych jeszcze, był dla mnie szcze-
gólną syntezą wszystkiego, co polskie i chrze-
ścijańskie.” (6 czerwca 1979r.) 
Kraków Łagiewniki - „Trzeba przekazywać 
światu ogień miłosierdzia. To zdanie powie-
rzam wam, drodzy bracia i siostry, którzy tu 
przybywać będą z Polski i z całego świata. 
Bądźcie świadkami miłosierdzia!” (17 sierpnia 
2002r.) 

Kalwaria Zebrzydowska – „Tu polecałem Panu 

Jezusowi przez Maryję sprawy szczególnie  

trudne sprawy i sprawy szczególnie odpowie-
dzialne – dziwna rzecz – one się zwykle roz-

wiązywały po takim moim nawiedzeniu na 
dróżkach.” 

    „Byłem przy nim prawie czterdzieści lat …” – 
tak rozpoczyna się filmowa opowieść kardyna-
ła Stanisława Dziwisza o życiu Jana Pawła II. 
Opowieść wieloletniego sekretarza i przyjacie-
la wielkiego Papieża, najbliższego świadka 
najważniejszych wydarzeń Wielkiego Pontyfi-
katu. „ Świadectwo ” zaistniało najpierw jako 
książka. Wydana w 2007 roku i przetłumaczo-
na na kilkanaście języków. W Polsce osiągnę-
ła nakład ponad miliona egzemplarzy. 

 

Teraz ta niezwykła opowieść trafia na ekrany 
kin, bogatsza od książki o wiele nowych fak-
tów – miedzy innymi z lat młodzieńczych Karo-
la Wojtyły. Ukazuje także przejmujące, a nie-
znane dotąd powszechnie chwile z prywatne-
go życia Papieża, jest uzupełniona o kolejne 
inspiracje. 
 
    Opowieść kardynała Stanisława Dziwisza 
przeplata się z niepublikowanymi dotychczas 
materiałami archiwalnymi i rekonstrukcjami 
wydarzeń. Całość spaja postać narratora, po 
mistrzowsku zagrana przez wybitnego aktora 
Michaela Yorka  (m.in. ,, Jezus z Nazaretu ‘’) 

Kard. Dziwisz powiedział  o Janie Pawle II :  

,,Nigdy nie lekceważył rzeczy świętych. Tak ,,Nigdy nie lekceważył rzeczy świętych. Tak ,,Nigdy nie lekceważył rzeczy świętych. Tak ,,Nigdy nie lekceważył rzeczy świętych. Tak 
samo jak nigdy nie lekceważył człowieka. ‘’samo jak nigdy nie lekceważył człowieka. ‘’samo jak nigdy nie lekceważył człowieka. ‘’samo jak nigdy nie lekceważył człowieka. ‘’    

P OC IĄG P AP IESKIP OC IĄG P AP IESKIP OC IĄG P AP IESKIP OC IĄG P AP IESKI   ŚwiadectwoŚwiadectwoŚwiadectwoŚwiadectwo    
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w karze za złe postępowanie?”- odpowiedź 
jest niebywale trudna. Życie jest naszym 
największym skarbem, który nawet za naj-
bardziej niepochlebne czyny powinien być 
zachowany i uszanowany. Powinno to być 
prawo zasadnicze, gdyż po co człowiekowi 
np. prawo do pracy, czy urlopu, gdy niema 
zagwarantowanego prawa do życia? Rząd 
Polski już kilka lat temu winien wprowadzić 
prawem zasadniczym- tak jak dokumentem 
zasadniczym jest konstytucja- obowiązują-
cym wszystkich, nawet okrutnego seryjne-
go zabójcę, który bezmyślnie pozbawia in-
nego człowieka tego prawa, gdyż nawet 
jego czyny nie zabiorą mu nigdy jego czło-
wieczeństwa i duszy ludzkiej. Jest to rzecz 
myślę - oczywista, ........  

......lecz niestety sporna8 
 

      
Przygotował: Mariusz Ligocki kl.3c 

(Artykuł z numeru specjalnego 2006) 

Wszyscy ludzie rodzą się wolni  

"Wszyscy ludzie rodzą się wolni i rów-
ni w swojej godności i w swych pra-

wach. Są oni obdarzeni rozumem i su-
mieniem i powinni postępować wobec 
innych w duchu braterstwa, a najważ-
niejszym prawem jest prawo do życia"  

 
"Wszyscy ludzie rodzą się wolni i rów-

ni..." - tymi słowami Zgromadzenie Ogólne 
Narodów Zjednoczonych nawiązało do trady-
cji Wielkiej Rewolucji Francuskiej i uchwalo-
nej w 1789 roku Deklaracji Praw Człowieka i 
Obywatela. Historia praw człowieka sięga 
jednak swoimi korzeniami aż do czasów 
Hammurabiego, władcy starożytnej Babilonii. 
W swoim słynnym Kodeksie przypisał on 
władzy królewskiej rolę strażnika sprawiedli-
wości, chroniącego "słabych przed złymi 
uczynkami silnych". Wraz z rozwojem myśli 
demokratycznej, w starożytnych Atenach po-
jawiły się pierwsze ustawy wprowadzające 
prawną ochronę podstawowych swobód oby-
watelskich: wolności czynu i słowa w grani-
cach prawa oraz równości praw obywateli. 
Jednak najważniejszym z nich była ochrona 
życia. 

 
Międzynarodowy system ma za zada-

nie chronić przyrodzone i niezbywalne prawa 
człowieka. Historia tych praw liczy już blisko 
3 tys. lat, a mimo to rządy i międzynarodowe 
organizacje wciąż alarmują o rażących przy-
padkach ich naruszania. Poziom ich prze-
strzegania w poszczególnych państwach jest 
chyba najważniejszym wskaźnikiem rozwoju 
cywilizacyjnego danego kraju. Dobrobyt i 
wielkość narodu budują obywatele, ale do 
tego konieczne jest zapewnienie im podsta-
wowych swobód, z prawem do życia na 
pierwszym miejscu. Polska jako kraj wysoko 
rozwinięty, europejski- powinien już dawno to 
zrozumieć. To, co w państwach demokra-
tycznych jest już standardem, w wielu miej-
scach na Ziemi jest jeszcze nieosiągalnym 
ideałem. 

 
Prawo do życia powinien mieć każdy, 

bez względu na swe, nawet czasem nagan-
ne i nie pochwalne czyny. Wiążę się z tym 
obecnie zawieszona w naszym kraju kara 
śmierci, gdyż „czy człowiek ma prawo zabić, 

 
Beatyfikacja Sługi BoŜego  

ks. Michała Sopoćki  
– sprawozdanie 

 
 Dnia 28 IX 2008 r. o godzinie 11:00 
na błoniach przy sanktuarium Miłosierdzia 
Bożego odbyła się beatyfikacja Sługi Bożego 
ks. Michała Sopoćki. Mszy świętej przewodni-
czył wysłannik Benedykta XVI Abp Angelo 
Amato, a homilię wygłosił Kard Stanisław Dzi-
wisz. Poza tym w uroczystościach udział wzięli 
Prymas Polski Kard Józef Glemp, Metropolita 
białostocki Abp Edward Ozorowski, Metropoli-
ta wileński Kard Juozas Baczkis, prezydent RP 
Lech Kaczyński oraz wielu innych dostojników 
duchownych i świeckich. W uroczystości wzię-
ło udział ok. 100 000 wiernych. Oprócz Pola-
ków pojawiły się grupy pielgrzymów z Litwy, 
Białorusi, Włoch oraz innych państw. Część 
służb porządkowych stanowili harcerze z Kle-
osina. Uroczystość została zakończona około 
godziny 13:30. Było to jedno z najważniej-
szych wydarzeń w historii Białegostoku.  
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Ojcze, coś kazał drzwi otworzyć Panu, 
Jemu zaufać, iść za Nim i słuchać, 
Dzisiaj prosimy, abyś nam przewodził, 
W drodze, co wiedzie do wielkości ducha. 
 
Refren: Refren: Refren: Refren: Bądź Ojcze Święty, naszym Patronem, 
Ucz być  wiernymi Bogu i ludziom, 
Służyć Ojczyźnie życiem i zgonem, 
Miłość i dobro wokół nas budzić. 
 
Toś Ty nas nauczył hartować swą wolę, 
Z mocą nam kazał od siebie wymagać, 
Walczyć o swoje w życiu Westerplatte, 
W pracy, w cierpieniu, z wiarą i odwagą. 
 
Chciałeś nas widzieć jasko źródło czyste, 
Chciałeś też widzieć nas ludźmi sumienia, 
Wsłuchanych w prawdę, która trwa odwiecznie 
I której nigdy nie wolno nam zmieniać. 
 
Pomóż nam zawsze korzyć się przed Stwórcą 
Szanować życie i chleb ponad skarby, 
Z każdym zgłodniałym zawsze go podzielić 
I nikim w życiu nigdy nie pogardzać. 
 
Wiarę praojców pomóż nam utrzymać, 
Na ziemi, którą dali nam w dzierżawę, 
Niech czyn nasz świętych barw jej w nas nie plami, 
Gdy będzie trzeba przed Bogiem zdać sprawę 
 
s. Halina Strzelecka SJE           Pruszków, 9 września 2008 
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